CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 123/2020

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo, informações quanto a qualidade das lâmpadas colocadas no Bairro
Ponte Chave, que é visivelmente inferior às que foram colocadas no Bairro Praia e Crespo.

Qual o motivo de não usar lâmpadas com a mesma qualidade, visto que, no Bairro
Ponche Chave, praticamente não percebe  mudança, as ruas continuam mal iluminadas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 09 de outubro de 2020.

Aécio Flávio da Costa
Vereador